
Ano CLI No- 125
Brasília - DF, quinta-feira, 3 de julho de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 12
Ministério da Cultura ........................................................................ 19
Ministério da Defesa......................................................................... 23
Ministério da Educação .................................................................... 44
Ministério da Fazenda..................................................................... 185
Ministério da Integração Nacional ................................................. 213
Ministério da Justiça ....................................................................... 214
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 216
Ministério da Previdência Social.................................................... 217
Ministério da Saúde ........................................................................ 221
Ministério das Cidades.................................................................... 250
Ministério das Comunicações......................................................... 251
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 256
Ministério de Minas e Energia....................................................... 256
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 261
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 268
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 268
Ministério do Esporte...................................................................... 271
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 273
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 278
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 279
Ministério do Turismo .................................................................... 283
Ministério dos Transportes ............................................................. 283
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 287
Ministério Público da União .......................................................... 287
Tribunal de Contas da União ......................................................... 290
Poder Legislativo............................................................................. 291
Poder Judiciário............................................................................... 291
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 304
Ineditoriais ....................................................................................... 308

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 17/2013 UASG 243001

Processo no- 00100000198201326. Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objetivo aquisição de equipamentos e mobiliários diver-
sos para atender as instalações laborais do Instituto Nacional de Tecnologia
da Informação ITI, situado do Setor Comercial Norte SCN, Quadra 02,
Bloco E Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 03/07/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Scn Quadra 02 Bloco e Asa

Norte Edifício Sede Iti BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
03/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Pro-
postas: 15/07/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2014) 243001-24208-2014NE800002

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 148/2014 - UASG 110001

Processo no- 00230000737201341. PREGÃO SISPP No- 11/2014. Con-
tratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
02812282000157. Contratado: KANARO ARTIGOS DE CAMA,
MESA E BANHO LTDA-ME. Objeto: Fornecimento de material
médico-hospitalar, sob demanda. Fundamento Legal: Lei no-

10.520/2002. Vigência: 1/7/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$2.495,80. Fonte: 100000000 - 2014NE801423. Data de Assinatura:
1/7/2014.

(SICON - 02/07/2014) 110001-00001-2014NE800020

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 UASG 110322

Processo no- 00185001281201419. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de toldo, com instalação, para a Presidência da República. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/07/2014 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Iii, Ala A, Sala
207 - Colic/aslic Praça Dos Três Poderes-BRASILIA-DF. Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/7/2014 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala 207, do
Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas: www.com-
prasnet.gov.br e www.sg.gov.br/secretaria-de-administracao/licita-
coes.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 02/07/2014) 110001-00001-2014NE800561

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL No- 4, DE 2 DE JULHO DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO - AGU e o DIRETOR DE GES-
TÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA DE PORTOS DA PRE-
SIDÊNCIA DA REPÚBLICA - SEP/PR, no uso de suas prerro-
gativas, tornam públicos o resultado final, referentes ao concurso
público para provimento de vagas nos cargos de nível superior e de
nível intermediário do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo -
PGPE, autorizado pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão por meio das Portarias nos 116 e 117 - MP, de 9 de abril de
2014, publicadas no Diário Oficial da União de 10 de abril de 2014,
observadas as disposições constitucionais referentes ao assunto e de
acordo com os termos do Decreto no- 6.944, de 21 de agosto de
2009.

1. DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Relação dos candidatos no resultado final nas provas

objetivas e resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato (em ordem classificatória),
nota final e classificação.

1.1.1 ADMINISTRADOR (SEP / PR)
452023976, Mariana Valentim de Moraes Silva, 60, 1º /

452007735, Roseane Murcelle Cirilo Alves, 57, 2º / 452015355, Dé-
borah Leopoldina Mororó, 55, 3º / 452020573, Fernando Henrique
Monteiro Pimentel, 52, 4º / 452003557, Polyanne Torquato de Quei-
roz, 52, 5º / 452003857, Alexandre Bueno Chaves, 51, 6º /
452019919, Aguimar Xavier de Carvalho Filho, 50, 7º / 452021567,
Paulo Henrique de Castro Silva, 50, 8º / 452002191, Laís de Oliveira,
49, 9º / 452020820, Juliana de Freitas Loures, 49, 10º / 452002164,
Sara Lopes de Oliveira Pena, 49, 11º / 452013358, Gércia Nóbrega da
Costa Lacerda, 49, 12º / 452014768, Laís Santiago Cardoso, 49, 13º
/ 452016815, Guilherme Costa Tristao, 49, 14º / 452016554, Natalia
Gomes Pinheiro, 49, 15º / 452006858, Kelson Ferreira Rocha, 48, 16º
/ 452011318, Edinê da Silva Cruz, 48, 17º / 452000916, Carla Ro-
géria Nascimento Galeno de Carvalho, 47, 18º / 452017616, Barbara
Cunha de Carvalho, 47, 19º / 452020924, Luciana Pahl Siqueira
Nascimento Chaves, 47, 20º.

1.1.2 AGENTE ADMINISTRATIVO (SEP / PR)
452019807, Lucas Soares Siqueira Linhares de Araújo, 63,

1º / 452001716, Sylvia Padilha de Moraes, 61, 2º / 452012470,
Mariana Damasceno Correa, 60, 3º / 452013782, Arthur Beserra de
Miranda, 58, 4º / 452004162, Layse Gabrielle Barros Carvalho, 57, 5º
/ 452000613, Arthur Alencar de Andrade, 57, 6º / 452019693, Lilian
Alves Pires, 56, 7º / 452020331, Sarah Raquel Ferreira Alves, 56, 8º
/ 452002967, Graziella Pavan Rissato, 56, 9º / 452013253, Luciana
Rangel da Silva, 55, 10º / 452024356, Flávia Barbosa dos Santos, 55,
11º / 452004809, Pedro Henrique Pereira Costa, 55, 12º / 452009743,
Adriel da Silva Rosa, 55, 13º / 452023944, Caroline Moreira de
Oliveira Neves, 54, 14º / 452016230, Déborah Karen Rodrigues de
Albuquerque, 54, 15º / 452014177, Osvaldo de Deus Ferreira Junior,
54, 16º / 452018122, Rebecca Caroline Fontoura da Silva, 54, 17º /
452004167, Gabriela Lapa Teles Barbosa, 54, 18º / 452010555, Fer-
nanda de Paiva Araujo, 54, 19º / 452022539, Tatiane Gomes de Brito
Costa, 53, 20º / 452011181, Sérgio Kihoma de Britto Lopes, 53, 21º
/ 452015407, Rodrigo dos Santos Gonçalves, 53, 22º / 452017712,
Ronan Ribeiro Côrtes, 53, 23º / 452024529, Henrique Oliveira Fir-
mino, 53, 24º / 452011661, Marília Fernandes de Aguiar, 53, 25º /
452000493, João Gabriel Silva Godoi, 53, 26º / 452025136, Carlos
Nei Costa da Silva Filho, 53, 27º / 452011690, Leandro Oliveira
Morais, 53, 28º / 452021400, Felipe Ribeiro Bortoli, 52, 29º /
452002792, Priscila Aragão Moreira Carvalho, 52, 30º / 452022911,
Fabio Martins Rocha, 52, 31º / 452022032, Alessandra de Castro
Diniz, 52, 32º / 452006478, Natália Thamise Freitas Barros, 52, 33º /
452010713, Milton Bassani Júnior, 52, 34º / 452020536, Mirella
Patricia Silveira Franco, 52, 35º / 452008176, Angelo José Santos de
Menezes, 52, 36º / 452000088, Vicente de Paulo Costa, 52, 37º /
452012826, Arthur Jorge Santos Lima, 52, 38º / 452009125, Andre
Salomão, 52, 39º / 452013001, Lílian Nunes Leão Seabra, 52, 40º.

1.1.3 ANALISTA DE SISTEMAS (AGU)
452006060, Geandro Luis Compolt, 55, 1º / 452021531,

Samuel Victor Cavalcante da Ponte, 49, 2º / 452019663, Maylon
Felix de Brito, 47, 3º.

Av i s o

Esta edição é composta de um total
de 400 páginas, dividida em 2 partes.

Primeira Parte


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-03T06:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




